
f y l ft k d iiM Y ífv  Q ^ y e e k m d  ( ^ O r n o n a /
r\ /¿s (7

N° Í J ( ')  2 0 2 3  DRA. T/OOB.REQ. TACNA

f e c h a , 1 1 ENE 202.3
VISTO

El Informe N° 009-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG .TACNA de fecha 11 de enero de 2023,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo V de la Ley N° 27867 * Ley Orgánica de Gobierno Regionales, los Gobiernos 
Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia;

Que, conforme a lo establecido en el segundo párrafo del literal a) del artículo IV del Título Preliminar del 
Reglamento General de la Ley N" 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado con Decreto Supremo Nu 040-2014-PCM, 
"se considera como entidad pública de Tipo B", aquellos órganos desconcentrados, proyectos, programas o 
unidades ejecutoras conforme a la Ley N° 28411 de una entidad pública Tipo A que, conforme su manual de 
operaciones o documentos equivalente, cumple con los siguientes criterios:

• Tener competencia para contratar, sancionar y despedir.
• Contar con una oficina de recursos humanos o la que haga sus veces, un titular, entendiéndose como la

máxima autoridad administrativa y/o una alta dirección o la que haga sus veces,
• Contar con Resolución del titular de la entidad pública a la que pertenecen definiéndola como Entidad

Tipo B;
Que mediante Resolución Directoral Regional Np 002-2023-GGR/GOB.REG.TACNA, de fecha 05 de enero 

de 2023, se DA POR CONCLUIDA a partir de la fecha la designación del Ing. Marcos Antonio Enrique López Mamani 
en el cargo de Director de la Dirección de Recursos Naturales de la Dirección Regional de Agricultura del Gobierno 
Regional de Tacna, debiendo proceder a efectuar la entrega de cargo conforme a las normas internas y a la Ley.

Que, la designación es la acción administrativa que consiste en el desempeño de un cargo de 
responsabilidad directiva o de confianza por decisión de la autoridad competente en la misma entidad, con los 
derechos y limitaciones que las leyes establecen.

Que, con el Informe Nn 0Q9-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 11 de enero de 2023, señala 
que luego de la revisión de la propuesta de designación al Ing. Jacinto Luis Flor Chávez y habiendo revisado el 
Clasificador de Cargos de la Entidad se determina que cumple con los requisitos establecidos en los documentos 
de gestión interna de nuestra institución y la Ley Nu 31419.

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de la Dirección de Recursos Naturales de la Dirección 
Regional de Agricultura del Gobierno Regional de Tacna, cargo considerado de confianza por lo que resulta 
pertinente designar al Ing. Jacinto Luis Flor Chávez.

V estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 004-2023-GR/GOB.REG.TACNA, y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR a partir de la fecha al Ing. JACINTO LUIS FLOR CHAVEZ, en el cargo de 
DIRECTOR DE LA DIRECCION DE RECURSOS NATURALES DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, cargo considerado de confianza, debiendo cumplir con las obligaciones de Ley.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado y demás entes competentes, 
conforme a ley,

Distribución:
GGR-SGRH Gobinrno ReR loiul ili» Tacna 
OAI OPI>-OA-l ni «rm ario-Archiva, 

I.OCI/btk.

COMJJJVUQUESE Y CUMPLASE, N

IA é V  I
\%M0BIIERN0

A J  ̂ 1jECCI\̂
LUÍS DMAR CALDERÓN LL 

d i r e c t o r  r e g i o n a l

'ONA L TACNA  
AGRICULTURA

REGISTRESE, COM


